
PROPUESTAS RECIBIDAS

Proponente Valor oferta

1

UNIÓN TEMPORAL BOGOTÁ 2017

(JORGE LUIS CARDENAS NIÑO 80% DE 

PARTICIPACIÓN - CONSTRUCTORA 

INGARCON LTDA. 20% DE 

PARTICIPACIÓN)

557.337.357,00

2

CONSORCIO TRIGAR - HACER 2017

(TRIGAR DE LA CONSTRUCCIÓN S.A.S 

50% DE PARTICIPACIÓN - HACER DE 

COLOMBIA LTDA 50 % DE 

PARTICIPACIÓN)

570.319.224,00

3

CONSORCIO PROYCEL - PICS 

INGENIERIA S.A.S

(EDGAR AGUSTO FUENTES CORRAL - 

PICS INGENIERIA S.A.S 30% DE 

PARTICIPACIÓN - JORGE E. RODRIGUEZ 

HERNANDEZ 70% DE PARTICIPACIÓN)

570.229.151,00

4

" CONSORCIO SAN ANTONIO

INTER OBRAS GR S.A.S 50% DE 

PARTICIPACIÓN - JOSÉ PEDRO TOVAR 

PENAGOS 50% DE PARTICIPACIÓN "

551.283.404,00

5
INECTEL SAS 

528.082.140,00

PRESUPUESTO OFICIAL 573.000.000,00

PRESUPUESTO OFICIAL 573.000.000,00

INVITACIÓN A COTIZAR No. 06 DE 2017 - ADECUACIONES edificio C segundo piso

CÁLCULO DE LA MEDIA GEOMÉTRICA CON PROPUESTAS HABILITADAS

FECHA: 1 DE DICIEMBRE DE 2017



REVISIÓN DE PRECIOS

Proponente Valor Corregido

Diferencia entre 

valor corregido y 

valor oferta

Error máximo 

permitido 1 

x1.000

OBSERVACIÓN 

RESPECTO A 

PRECIOS

OBSERVACIÓN 

RESPECTO A 

REQUISITOS 

HABILITANTES

1

UNIÓN TEMPORAL BOGOTÁ 2017

(JORGE LUIS CARDENAS NIÑO 80% DE 

PARTICIPACIÓN - CONSTRUCTORA 

INGARCON LTDA. 20% DE 

PARTICIPACIÓN)

557.337.357,00 0,00 557.337,36 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON 

OFERTA 

ECONÓMICA

2

CONSORCIO TRIGAR - HACER 2017

(TRIGAR DE LA CONSTRUCCIÓN S.A.S 

50% DE PARTICIPACIÓN - HACER DE 

COLOMBIA LTDA 50 % DE 

PARTICIPACIÓN)

570.319.224,00 0,00 570.319,22 CUMPLE CUMPLE

3

CONSORCIO PROYCEL - PICS 

INGENIERIA S.A.S

(EDGAR AGUSTO FUENTES CORRAL - 

PICS INGENIERIA S.A.S 30% DE 

PARTICIPACIÓN - JORGE E. RODRIGUEZ 

HERNANDEZ 70% DE PARTICIPACIÓN)

570.229.151,00 0,00 570.229,15 CUMPLE

 NO CUMPLE 

FINANCIERA Y 

TÉCNICAMENTE

4

" CONSORCIO SAN ANTONIO

INTER OBRAS GR S.A.S 50% DE 

PARTICIPACIÓN - JOSÉ PEDRO TOVAR 

PENAGOS 50% DE PARTICIPACIÓN "

551.283.404,00 0,00 551.283,40 CUMPLE

NO CUMPLE EN 

REQUISITOS 

TÉCNICOS

5
INECTEL SAS 

528.082.140,00 0,00 528.082,14 CUMPLE

NO CUMPLE 

JURÍDICA Y 

TÉCNICAMENTE

PRESUPUESTO OFICIAL 573.000.000,00

PRESUPUESTO OFICIAL 573.000.000,00



Proponente
Valor oferta 

CORREGIDA
Diferencia [Dn] Puntaje OBSERVACIÓN

1

UNIÓN TEMPORAL BOGOTÁ 2017

(JORGE LUIS CARDENAS NIÑO 80% DE 

PARTICIPACIÓN - CONSTRUCTORA 

INGARCON LTDA. 20% DE 

PARTICIPACIÓN)

2

CONSORCIO TRIGAR - HACER 2017

(TRIGAR DE LA CONSTRUCCIÓN S.A.S 

50% DE PARTICIPACIÓN - HACER DE 

COLOMBIA LTDA 50 % DE 

PARTICIPACIÓN)

570.319.224,00 1.785.786,81 400,00

3

CONSORCIO PROYCEL - PICS 

INGENIERIA S.A.S

(EDGAR AGUSTO FUENTES CORRAL - 

PICS INGENIERIA S.A.S 30% DE 

PARTICIPACIÓN - JORGE E. RODRIGUEZ 

HERNANDEZ 70% DE PARTICIPACIÓN)

4

" CONSORCIO SAN ANTONIO

INTER OBRAS GR S.A.S 50% DE 

PARTICIPACIÓN - JOSÉ PEDRO TOVAR 

PENAGOS 50% DE PARTICIPACIÓN "

5 INECTEL SAS 

PRESUPUESTO OFICIAL 573.000.000,00

PRESUPUESTO OFICIAL 573.000.000,00

MEDIA GEOMÉTRICA 572.105.010,81

PROPUESTAS HABILITADAS PARA APLICAR PUNTAJE POR MEDIA GEOMÉTRICA


